P1 69r

Waitz 94

5

10

15

20

o) am Rand P2; fehlt P1, W5. p-p) magnis exercitibus P1, W5. q) Anthonius W5. r) am Rand P2; fehlt P1, W5. s-s) in *Bucolicis* notat P1, W5. t) am Rand P2; fehlt P1, W5. u) Siehe Anm. @@@@. v) Anthonio W5.

- 1270) Frutolf, *Chronicon* (ed. WAITZ S. 93, 55–58). 1271) Siehe Anm. @@@@.  
 1272) Frutolf, *Chronicon* (ed. WAITZ S. 93, 59). 1273) Veelleicht Lucius Varius Rufus († 14 v. Chr.), Dichter und ein Freund von Vergil. 1274) Vgl. Virgilius, *Ecloga* 9.  
 1275) Frutolf, *Chronicon* (ed. WAITZ S. 93, 60–94, 17). Herodes: siehe Anm. @@@@.  
 1276) Siehe Anm. @@@@. 1277) Doris, erste Ehefrau von Herodes I. 1278) Antipatros II. (ca. 46–4 v. Chr.), ältester Sohn des Herodes I. 1279) Mariamne I. († 29 v. Chr.), zweite Ehefrau von Herodes I. 1280) Alexander II. von Judäa († 48/47 v. Chr.), Sohn des jüdischen Königs und Hohepriesters Aristobulos II. 1281) Siehe Anm. @@@@.  
 1282) Siehe Anm. @@@@. 1283) Siehe Anm. @@@@. 1284) Siehe Anm. @@@@.  
 1285) Siehe Anm. @@@@. 1286) Siehe Anm. @@@@.

*subrogato, sed mox eodem a Romanis seu ab Herode capto et imperfecto, Herodes regnum accepit, et exinde nequaquam per successionem generis sacerdotalis pontifices constituti sunt, sed ignobiles quique et alii alio tempore, nonnulli vero per unius anni spaciū vel modicum amplius sacerdotium emeruerunt.*

P2 36v

5 *Itaque Herodes Analeum<sup>1287</sup> quendam de Babylone accitum | pontificem constituit, post exiguum vero temporis Aristobolum fratrem uxoris sue Mariamnis nepotem Hyrcani ex filia successorem ei dedit. Quo post annum consilio ipsius Herodis in aqua suffocato, rursus sacerdotium reddidit Analeo, sicque per diversas successiones extraneorum in sacerdotalis successione generis sacerdotium defecit Iudeorum. Quę omnia ita ventura angelus Danieli predixit, in hęc verba<sup>1288</sup>: „Et scies et intelleges ab inicio sermonis respondendi, et edificandi Hierusalem<sup>w</sup>, usque ad Christum ducem ebdomade VII et LXII<sup>as</sup> et post ebdomadas VII et LXII<sup>as</sup> interibit crisma, et iudicium non erit et templum sanctum corrumpet populus duce veniente“ et reliqua. Igitur VII et LXII<sup>a</sup> ebdomade quę simul fiunt LXVIII, faciunt annos CCCCLXXXIII, in quibus Christi id est sacerdotes per unctionem consecrati regnaverunt ab instaurazione templi sub Dario usque ad Hircanum, in quo novissimum crisma et sacerdotium defecit Iudeorum. Quod autem<sup>x</sup> a perfectione templi hoc est a sexto Darii anno usque ad decimum Augusti annum, VII et LXII ebdomadę, id est anni CCCCLXXXIII computentur, sic possumus approbare. Sexagesimę sextę olimpiadis anno primo, hoc est Darii sexto completa est templi edificatio, et centesimę LXXXVI<sup>e</sup> olimpiadis anno secundo id est Augusti X<sup>o</sup>, Herodes<sup>y</sup> regnum suscepit Iudeorum in quibus fiunt anni CCCCLXXXIII, per singulas olimpiades quadriennio subputato.*